CIRCULAR Nº 078- 2025

Imperatriz - MA, 18 de junho de 2025.

O Presidente da COMADESMA, no uso das atribuições que lhe outorga o artigo 23

do Estatuto, CONVOCA os ministros filiados a esta Convenção a comparecerem à 5ª Assembleia Geral

Extraordinária a realizar-se no dia 26 de julho de 2025, na cidade de Balsas – MA, com início às 9:00h

com quórum qualificado, a fim de deliberar sobre a seguinte pauta:

01 – Reforma do Estatuto Social da COMADESMA;

02 – Destituição de membro da Mesa Diretora.

03 – Outros assuntos de relevante interesse convencional.

As inscrições serão realizadas nas supervisões das áreas, através do supervisor ou

pessoa por ele designada, no prazo improrrogável de quinze dias, com início no dia 18 de junho e

encerramento às 18:00h do dia 03 julho de 2025. Para se inscrever o ministro deverá estar adimplente

com suas obrigações para com a Convenção.

Comunica, outrossim, que todos os membros que estiverem inscritos para participação

na 41ª Assembleia Geral Ordinária que será realizada no período de 23 a 26 de julho de 2025, no mesmo

endereço e nas condições constantes na Circular de Convocação publicada em 07 de abril de 2025, serão

considerados aptos para participarem e exercerem seus direitos estatutários.

A taxa de inscrição será no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), que garantirá o acesso

ao recinto. O identificador será entregue aos inscritos no local do evento, no dia 26 de julho a partir das

8:00, mediante assinatura do livro de presença.

Com os elevados protestos de estima e consideração.